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کمی قدرشناس مردم باشید!ایران هراسی؛ مذاکرات دولت توهم است!

مستند ایرانیوم که توسط الکس تریمن ساخته 
و در سال ۲۰۱۱ اکران شد، نمونه ای جدی از 
پروژه ایران هراسی با محوریت انرژی هسته ای 
است که فعالیت های برنامه هسته ای جمهوری 
اسلامی ایران را در زمینه ای تاریک از سایر مسائل 
و در ادامه سیری از آغاز شکل گیری انقلاب 
مطرح می کند. با توجه به اهمیت این مستند، این 
پژوهش با استفاده از ادبیات ایران هراسی و جنگ 
روانی و رویکرد شرق شناسی و چارچوب نظری 
بازنمایی و بهره گیری از روش تحلیل گفتمان 
به دنبال پاسخ گویی به این پرسش ها است که 
فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی ایران و 
مسائل مرتبط با آن در مستند ایرانیوم چگونه 
بازنمایی شده است؟ و ایران هراسی و جنگ روانی 
علیه جمهوری اسلامی ایران، چگونه در قالب 
بازنمایی فعالیت های هسته ای آن در این مستند، 

صورت گرفته است؟
ژنرال پترائوس که پیشتر مقام سرفرماندهی کل 
ارتش ایالات متحده آمریکا در منطقه خاورمیانه، 
شرق آفریقا و آسیای مرکزی را بر عهده داشت در 
هنگام اعلام استقرار سپر موشکی آمریکا در خلیج 
فارس مدعی شد این سیستم برای بازدارندگی 
و ارتقای توان دفاعی کشورهای منطقه در برابر 
ایران است. فحوای سخنان  قدرت موشکی 
پترائوس این پیام را می رساند که آمریکا با استقرار 
این سیستم دفاعی، از کشورهای خلیج فارس در 
برابر توان موشکی میان برد و دوربرد ایران حمایت 
خواهد کرد. آمریکا تلاش دارد ایران را به عنوان 
کشوری معرفی نماید که خواهان به هم ریختن 
نظم منطقه و تسلط بر کشورهای همسایه است. 
در بیانیه مشترک شورای همکاری خلیج فارس 
و آمریکا پس از نشست ماه می ۲۰۱۵ کمپ 
دیوید آمده است آمریکا و کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج فارس، مخالف فعالیت های ایران 
در برهم زدن ثبات منطقه هستند و با آن مقابله 
خواهند کرد و به گفت و گوهای خود در مورد 
نحوه تقویت ساختار امنیت منطقه ادامه خواهند 
داد. ایالات متحده به عنوان بخشی از این تلاش 
برای تقویت ظرفیت کشورهای شورای همکاری 
خلیج فارس در دفاع از خود علیه تهاجم خارجی، 
اقدام خواهد کرد و این اقدام شامل تقویت دفاع 
هوایی و موشکی، دریایی و امنیت سایبری است.

ائتلاف ضد ایرانی مجبور است یکپارچه شود 
که به این منظور به پایه های جدی نیاز دارد. 
سپر ضد موشکی خلیج فارس که در آن منافع 
سیاسی و مالی نخبگان حاکم بر واشنگتن، تل 
آویو و کشورهای خلیج فارس به هم تنیده شده 
است، می تواند نقش بهترین مبنای اتحاد آنها را 

ایفا کند.
»ایران هراسی« در معنای ترس مفرط و 
غیرعقلانی از ایران خصوصاً با بزرگ نمایی تهدید 
ایران هسته ای کاربرد دارد. حقی رام معتقد است 
که ایران هراسی نخستین بار در جریان مذاکرات 

صلح مصر و اسرائیل در اواخر دهه هفتاد و اوایل 
دهه هشتاد میلادی ظهور یافت. اسرائیل برای 
متقاعد ساختن افکار عمومی خود مبنی بر اینکه 
صلح با اعراب امکان پذیر است، نیازمند یک 
تهدید خارجی بود تا جایگزین تهدید کشورهای 
عربی کند. پیروزی انقلاب اسلامی در ایران و 
مخالفت با قرارداد صلح کمپ دیوید فرصت 
طلایی برای دولتمردان اسرائیل بود تا از ایران 

تصویری تهدیدآمیز ارائه نمایند.
به عبارت دیگر »ایران هراسی، پروژه راهبردی 
است که براساس آن، ایران به  عنوان تهدیدی 
بزرگ در منطقه و همچنین تهدیدی برای صلح 
و امنیت جهانی مطرح و به عنوان یک متغیر 
مزاحم و بازیگر اخلال آفرین در نظام بین الملل 
به تصویر کشیده می شود. این رویکرد از سوی 
ایالات متحده آمریکا و صهیونیسم بین الملل با 
هدف به حاشیه راندن جمهوری اسلامی ایران 

دنبال می شود«.
ایران هراسان مدعی هستند که ایران به دنبال 
دستیابی به سلاح های کشتار جمعی خصوصاً 
تسلیحات هسته ای است تا در برابر اسرائیل ـ 
دشمنی که قبلًا به این تسلیحات دسترسی دارد ـ 
از خود دفاع کند. این در حالی است که اسرائیل 
به شدت از دستیابی ایران به انرژی هسته ای 
احساس خطر می کند و به آمریکا فشار می آورد 
تا هر چه سریع تر فعالیت های هسته ای ایران 
را متوقف سازد. طبق یک نظرسنجی، هفتاد و 
یک درصد مردم اسرائیل معتقدند اگر تلاش های 
دیپلماتیک برای توقف فعالیت های هسته ای ایران 
مؤثر واقع نشود، آمریکا باید به حمله پیش دستانه 
علیه ایران مبادرت کند. اسرائیلی ها برنامه های 
متعددی برای حمله به تأسیسات هسته ای ایران 
طراحی کرده و حتی پیامدهای آن را بررسی 
کرده اند. این در حالی است که دیوید مناشری 
مدیر مرکز مطالعات ایران در دانشگاه تل آویو 
اذعان می کند که ایران تهدیدی برای موجودیت 
و بقای اسرائیل نیست. جیمز بیل پدیده ایران 
هراسی را ناشی از استقلال طلبی ایران از آمریکا 
می داند. او می گوید: آمریکا سعی دارد تا از ظهور 
هژمون های استقلال طلب منطقه ای جلوگیری 
کند. هر چه رفتار آنها مستقل تر باشد، آمریکا 
فشار بیشتری بر آنها اعمال می کند. هم چنین، 
هر چه جهان بینی هژمون جهانی )یعنی آمریکا( 
و هژمون منطقه ای متفاوت تر باشد، تنش های 

سیاسی گسترده تری میان آنها به وجود می آید.
براساس این نظر، آمریکا از آن رو به ایجاد موج 
ایران هراسی در منطقه و جهان دامن می زند که 
ایران سعی دارد مستقل از هژمون جهانی رفتار 
کرده و جهان بینی او بسیار متفاوت با ابرقدرت 
جهانی است. محورهای ایران هراسی و جنگ 
روانی رسانه های غربی علیه ایران را به طور کلی 

می توان در ۷ محور خلاصه کرد که عبارت اند از:
. القای دسترسی ایران به سلاح های هسته ای

. حمایت ایران از تروریسم
. نقض حقوق بشر در ایران

. القای تهاجمی بودن فناوری های دفاعی ایران
. دخالت جمهوری اسلامی ایران در امور 

کشورها
. اسلامی بودن نظام سیاسی در ایران

. القای مخالفت ایران با صلح و ثبات منطقه ای
ایران تنها کشوری است که به زعم آمریکا، 
منافع این کشور را در منطقه تهدید می کند. از 
دیدگاه آمریکایی ها ایران به  دنبال دستیابی به 
تسلیحات هسته ای است. آمریکایی ها مدعی اند 
تمایل نداشتن ایران برای کنار گذاشتن برنامه 
هسته ای خود منافع این کشور را در ثبات 
منطقه ای، امنیت اسرائیل و رژیم منع گسترش 
سلاح های هسته ای به خطر انداخته است. 
آمریکایی ها معتقدند کمک ایران به گروه های 
اسلام گرا در عراق، لبنان، یمن و غزه منجر به 
گسترش تروریسم و بی ثباتی در منطقه می شود. 
همچنین تهدید ایران به بستن تنگه هرمز بر 
این تنش ها افزوده است. کشورهای عربی متحد 
آمریکا در منطقه مدعی حمایت ایران از گروه های 
شیعه در این کشورها شده و از تمایلات توسعه 
طلبانه و هژمونی طلبانه تهران ابراز نگرانی عمیق 
کرده اند. این در حالی است که تحلیگران معتقدند 
که کشورهای اقتدارگرای منطقه نظیر عربستان، 
یمن و بحرین گروه های معترض و مطالبات 
دموکراتیک و مشروع مردم خود را به بهانه ارتباط 

با ایران به شدت سرکوب می کنند.
از نگاه آمریکایی ها دو احتمال تهدیدآمیز از 
جانب ایران ممکن است منافع این کشور را در 
جنوب غرب آسیا به خطر بیندازد. نخست اینکه 
ایران در صورت دستیابی به بمب هسته ای و 
هسته ای شدن منطقه با مطالبات دیگر کشورها 
نظیر عربستان در زمینه هسته ای شدن مواجه 
شود. در این شرایط آزادی عمل آمریکا و اسرائیل 
در منطقه چندقطبی هسته ای با محدودیت های 
زیادی مواجه می شود دوم اینکه در صورت حمله 
نظامی اسرائیل یا آمریکا به تأسیسات هسته ای 
ایران برای ممانعت از هسته ای شدن ایران و 
تبعات و حملات تلافی جویانه ایران، منافع 
آمریکا در منطقه به مخاطره می افتد. آمریکایی ها 
مدعی اند ایران علاوه بر برنامه هسته ای خود در 
مواردی نظیر توانایی های نامتقارن خود در خلیج 
فارس، تهدید به انسداد تنگه هرمز، ارتباط با 
القاعده، لفاظی سیاسی در خصوص حملات تلافی 
جویانه و اهریمنی جلوه دادن غرب، منافع آمریکا 
و متحدان آن در منطقه را به خطر انداخته است.

آنچه تحت عنوان ایران هراسی از آن یاد 
می شود، بر بستر برخی واقعیت ها در منطقه 
و وارونه نمایی و بازنمایی خاص برخی دیگر 
از وقایع شکل گرفته تا در پرتو آن، هزینه 
قدرت یابی ایران به گونه ای افزایش یابد که 
انتقال قدرت، غیرممکن شود. در حقیقت نوع 
بازنمایی های صورت گرفته از ایران توسط 
رسانه های غربی به گونه ای است که با مغفول 
انگاشتن بسیاری از وقایع و حتی قلب آنها، عموماً 
تصویری هراس انگیز و تهدیدآمیز از فعالیت ها 
و مسائل مختلف این کشور ارائه می دهند که 
اوج این تبلیغات و جنگ روانی را می توان در 
 سال های اخیر در مورد برنامه هسته ای جمهوری 

اسلامی ایران مشاهده کرد.

»الحق مردم ایران زمین نجیب و قانع هستند« . 
این گزاره به طور مداوم در برهه های مختلف به 
اثبات رسیده است. ضمن آنکه این مردم در کنار 
نجابت و قناعت، اهل منطق هم هستند . یعنی 
شاید در کمتر جایی در این گیتی بتوان چنین 
مردمی را یافت . در این باره نمونه فراوان است . 
انقلاب شکوهمند ۱3۵۷ حاصل حق و منطق بود . 
مردم تشخیص دادند سخن و راه امام خمینی 
)ره( منشائی منطقی دارد و به همین دلیل نیز به 
پشتیبانی برخواستند و علی رغم هزینه های فراوان 
از مسیری که در آن گام برداشتند عقب نشینی 
نکردند. این پیروی از حق و حقیقت در کوران 
حوادث مختلف اوائل انقلاب ادامه داشت . اگر 
جامعه ایرانی منطقی نبود چه بسا در یکی از 
غائله های آن زمان قافیه را می باخت و آنچه نباید 
می شد . ولی مردم همواره گوش شان برای شنیدن 
سخن حق و منطقی باز بوده است . در زمان جنگ 
تحمیلی نیز این نجابت، قناعت و پیروی از منطق 

به حد اعلای خود رسید . مردم وقتی دیدند خاک 
و ناموس شان در خطر است به ندای رهبرشان و 
مسئولان مختلف لبیک گفتند و کم نگذاشتند . 
در حقیقت در آن برهه ها اعتماد عمودی جاری 
و ساری بود و مردم سخن مسئولان را مترادف 
با منافع شان می دانستند و برای به نتیجه رسیدن 
هزینه می دادند . کسانی که در آن ایام زندگی 
کردند و مثلا مسئولیت خانواده ای بر دوش شان 
بوده می فهمند چقدر کمبود و نقصان اقتصادی و 
معیشتی  بود ولی در عین حال صدای اعتراضی 
بلند نمی شد . زیرا می دانستند کشور در شرایط 
سخت جنگی قرار دارد و باید قناعت کرد و به 
مسئولان اعتماد کرد . چه کسی است که نداند 
اگر چنین نبود محال ممکن بود پوزه صدام به 
خاک مالیده شود. در ادوار بعدی نیز چنین بود 
زیرا کشورمان از ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون 
با شدت و ضعف های مختلف درگیر تحریم های 
سنگین اقتصادی بوده و همین امر رفاه مردم را 
تحت الشعاع خود قرار داده است . جامعه وقتی به 
صورت نسبی و ضمنی میزان رفاه خود را با مردم 
کشورهای همسایه مانند ترکیه، امارات، عربستان 
و... مقایسه می کند به این نتیجه می رسد که چگونه 

کشورمان از توسعه عقب افتاده و مردم آن کشورها 
درآمد سرانه بیشتر و رفاه مطلوب تری دارند . اما 
می بینیم که همچنان اعتراضی به آن معنا وجود 
ندارد زیرا این مردم به معنای واقعی کلمه اهل 
نجابت و قناعت هستند. این مقدمه گفته شد تا 
بگویم یک عضو محترم مجمع تشخیص مصلحت 
نظام اینگونه مردم کشورمان را با مردم چین 
مقایسه کرده و می گوید ایرانی ها انتظارات تورمی 
ایجاد می کنند زیرا بیش از دو وعده در روز غذا 
می خورند نهایت بی انصافی است . بنده در کمال 
احترام در حال قلمی کردن این وجیزه هستم 
وگرنه باید الفاظ دیگری برای این مسئول به کار 
ببرم زیرا در جملات این شخص ذره ای قدرشناسی 

و منطق دیده نمی شود.
حتی در همین شرایط هم که میزان اعتماد 
میان مردم و مسئولان به شدت کاسته شده اگر 
سخن منطقی از سوی قدرت بیان شود جامعه 
می پذیرد و مشکلی با این قضیه ندارد ولی 
مسئولان مختلف توقع نداشته باشند اینگونه حق 
و حقیقت را به مسلخ ببرند و سپس انتظار حمایت 

و پشتیبانی داشته باشند.
*حقوقدان

یادداشتسرمقاله

فریدونپهلوان*

قتل بی دلیل و دروغ گویی پلیس کار دست پاریس داد

شورش خشم در فرانسه
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چالش انتخابات برای تهران همچنان ادامه دارد

تناسبی شدن انتخابات نقطه اختلاف مجلس و مجمع
وضعیتزندانیانمشهوربازهممردمرامتعجبکرد

آزادی طبری؛ نه مرخصی و نه عفو
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خبریازبازگشتبهکارنیست

وعده های بی سرانجام به پرستاران خانه نشین

گروهسیاسی-خاطرهمیرزا:چگونگی گذران دوران محکومیت زندانیان سرشناس سال هاست که جزو 
دغدغه های مردم بوده و حرف و حدیت های زیادی درباره این افراد شنیده می شود؛ از مرتضی رفیق دوست 
که در دهه ۷۰ به جرم اختلاس کلان به حبس ابد محکوم شد تا اکبر طبری که این روزها داستان بیرون از 

زندان بودنش باعث تعجب بسیاری از مردم شده است... 

نخستینتمرینآبیهاحاشیهسازشد

درگیری در اردوگاه استقلال

هشدارحسینراغفر

برنامه هفتم عملا نیروی کار را 
به مهاجرت از کشور ترغیب می کند 
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سجادعابدی

جمعی از مردم تهران اهانت به ساحت قرآن کریم را محکوم کردند

جمعی از مردم و دانشجویانی تهرانی عصر دیروز در پی اقدام سوئد درباره 
اهانت به ساحت قرآن کریم تجمع و این اقدام را محکوم کردند.

جمعی از دانشجویان و مردم تهران دیروز با حضور مقابل سفارت سوئد در 
تهران اهانت به قرآن کریم در این کشور را محکوم کردند.

دانشجویان و مردم معترض با در دست داشتن  دست نوشته هایی با مضامین 
»سکوت هر مسلمان خیانت است به قرآن«، »توهین تحقیر اهانت آزادی 
یا وقاحت« و ... با سردادن شعارهایی نظیر الله اکبر، مرگ بر آمریکا، مرگ 
بر اسرائیل، سکوت هر مسلمان خیانت است به اسلام، ضمن محکوم کردن 
اهانت به ساحت قرآن کریم خواستار احترام به مقدسات ادیان الهی شدند.

این دانشجویان همچنین خواستار برخورد وزارت امور خارجه با عوامل این 
اقدام شنیع شدند.

در پایان این تجمع بیانیه ای قرائت شد که متن آن به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

ونَ الَلهّ وَرَسُــولهَُ کُبِتُوا کَمَا کُبِتَ الذَِّینَ مِنْ قَبْلهِِمْ  وَقَدْ أنَزَْلنَْا  إنَِّ الذَِّینَ یحَُادُّ
نَاتٍ  وَللِکَْافرِِینَ عَذَابٌ مُهِینٌ. آیاَتٍ بیَِّ

به درستی کسانی که با خدا و رسولش مخالفت می کنند خوار و ذلیل 
می شوند، همان طور که پیشینیان آن ها ذلیل شدند. به تحقیق ما آیاتی 
آشکار و روشن نازل کردیم و کافران عذابی خوارکننده دارند. »سوره ی 

مبارکه مجادله آیه ۵«
سیاست های خبیثانه دولت های غربی که برخلاف شعارهای توخالی، خود 
را کانون تمدن جهانی و داعیه دار حقوق بشر معرفی می کنند، بار دیگر ذات 
پلید و اسلام ستیزش را به نمایان گذاشت. دولت سوئد به عنوان یکی از 
دست نشانده های دول غربی که بارها و بارها با هتک حرمت به رسول معزز 
و مکرم اسلام )ص(، ائمه اطهار )ع( و مقدساتش چهره  کریه خود را نشان 
داده بودند؛ اینبار در عملی ننگین با تجمع سوزاندن نشانه  الهی موافقت 
کرده و سیمای کثیف و خبیثانه خود را که هیچ قرابتی با انسانیت و آزادگی 
ندارد، نشان داد؛ و باعث آزردگی خاطر قلوب بیش از دو میلیارد مسلمان 

جهان شد.

سیاست استکباری غرب که با محوریت آمریکای منفور و اسرائیل غاصب 
همیشه علم داری خود را در ظلم و جنایت های جهانی همچون ایجاد فتنه 
و آشوب، جنگ ، قتل و غارت  و همچنین اذیت و آزار کودکان، زنان و مردم 
بی گناه در جای جای جهان در معرض دیدگان مردم جهان قرار داده بود، 
بار دیگر با توهین به ساحت مقدس قرآن کریم، اثبات کرد که هیچ نسبتی با 
ادعاهای بی پایه و اساس خود ندارد و تماماً در خفت، گمراهی و جهالت خود 
غرق شده است. دولت سوئد و در رأس آن نظام استکباری غرب بداند که 
ما مسلمانان غیور ایران هم صدا با سایر مسلمانان جهان در مقابل این عمل 
ننگ بار سکوت نکرده و با توجه به فرامین الهی که وعده ی ذلت و خواری 
دشمنانش را داده است تا زمان احقاق این وعده ی الهی از اعلام انزجار و 

بیان نفرت خود دست نمی کشیم!
و همچنین دانشجویان دانشگاه های تهران بزرگ با عرض تسلیت به ساحت 
مقدس حضرت بقیة الله ارواحنافداه و ولی امر ایشان خواستار مطالبه و 
برخورد قاطع از جانب مسئولین وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
با عوامل مزدور و حمایت کنندگان این اقدام شنیع و ننگین بوده و دولت 
سوئد و شخص رئیس جمهور این کشور را مسئول این جنایت اسلام ستیزانه 

می دانند!

خبر داغ

جامعهایرانفقیرودوقطبیشدهاست

ابرتورم یا تورم سه رقمی
صفحه10

سکوت کرملین مقابل غیبت ژنرال 
صفحه11


